REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME

Drejtoria e Policisé sé Shtetit
Drejtoria e Standardeve Profesionale

Nré}ié Prot. Tirans, mé o, Qho15
7/

Lenda: Kthim pérgjigje

Drejtuar : Qéndrés Res - Publica

Bulevardi “Gjergji Fishta”, Pall.Matrix, Kati 9, Ap.44, L/ Tirané

Ne lidhje mé kérkesén Tuaj “Pér informacion” me shkresa Nr. 036/15 Prot, Nr. 035/15
Prot, Nr. 038/15 Prot, Nr. 034/15 Prot dhe Nr. 041/15 Prot daté 10.03.2015, Ju bejmé me
dije se:

r
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Né lidhje me ngjarjen e ndodhur né Korgé ku jané pérfshiné né aksident i riu Toni
Misha dhe Zv. Drejtori i Policisé Korgé, Drejtoria e Policisé sé Shtetit ndaj dy
punonjsve té pérfshiré né konflikt dhe ndaj Zv. Drejtorit té Qarkut Korcé ka dhéné
masén disiplinore “Pérjashtim nga Policia”

Né lidhje me ngjarjen e ndodhur né Lapraké, ku i pérfshiré né konflikt ka qéné
punonjési i Policisé Preng Lepuri, Drejtoria e Standardeve Profesionale né Drejtoriné
e Policisé sé Shtetit pasi ka kryer progesin e verifikimit, shqyrtimit dhe hetimit té
shkeljes ka dérguar pér kompetencé Drejtorisé sé Policisé sé Qarkut Tirané
“Rekomandimin pér dhénie mase disiplinore “ duke rekomanduar masén “ Shtyrje e

afatit t& gradimit 1 (njé) vit”

Né lidhje me ngjarjen e ndodhur né gytetin e Kavajés mé daté 20.02.2015, ku 4
punonjés policie kané ushtruar dhuné ndaj 1 qytetari, Drejtoria e Standardeve
Profesionale né Drejtoriné e Policisé sé Shtetit pasi ka kryer progesin e verifikimit,
shqyrtimit dhe hetimit té shkeljes ka dérguar pér kompetencé Drejtorisé sé Policisé sé
Qarkut Jirané, rekomandimet me masat disiplinore pérkatése pér secilin punonjés
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Shtetit miratuar me V.K.M. Nr. 786, daté 04.06.2008, si dhe transferimin e tyre nga ’ky
komisariat.

Né lidhje me ngjarjen e ndodhur prané Stadiumit “Dinamo”mé daté 07.02.2015 midis
punonjésve t& policisé dhe shtetases Alma Martini, Drejtoria e Standardeve
Profesionale né Drejtoriné e Policisé sé Shtetit pasi ka kryer progesin e verifikimit,
shqyrtimit dhe hetimit té shkeljes ka dérguar pér kompetencé Drejtorisé sé Policisé sé
Qarkut Tirané rekomandimet me masat disiplinore pérkatése pér secilin punonjés,
pér shkelje té parashikuara né nenin 11 té Rregullores sé Disiplinés sé Policisé sé
Shtetit miratuar me V.K.M. Nr. 786, daté 04.06.2008.

Pér sa i pérket ngjarjes mé daté 12.11.2014, né lidhje me zbatimin e urdherit t&
ekzekutimit ndaj zotit Shefqet Mata,nga ana e punonjésve t& pérmbarimit gjyqésor né
bashképunim té punonjésve té policisé, ku ka mbetur e démtuar njé e moshuar 70-
vjecare, rasti éshté trajtuar nga Drejtoria e Policisé sé Qarkut Tirané, té cilés mund t'i
drejtoheni pér té siguruar informacionin e kérkuar.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin.
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